
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Chesta Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 631 DEL 21/08/2020  
 
OGGETTO: 

Selezione pubblica per la copertura di 1 posto di  esecutore tecnico cantoniere - 
necroforo - categoria B (posizione giuridica di ingresso B1 a tempo pieno e 
indeterminato presso l'Area Tecnico Manutentiva, Nomina Commissione           

 
L’anno duemilaventi del mese di agosto del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

 

  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2020 approvato con deliberazione del C.C. n. 46 del 

11/12/2019; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 7  del  31/05/2019, di nomina del responsabile del servizio; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 29/04/2016; 

 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo 

pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Chesta Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

 

Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria completi 

dei relativi allegati nonché il D.lgs. 118/2011; 

 

Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di compatibilità e 

copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi dell’art 49 del TUEL 

267/2000 e art.147/bis;  

Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario relativamente 

all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 

 

RICHIAMATE le  deliberazioni  di Giunta Comunale n.151 del 18/11/2019 avente ad oggetto “Dotazione 

organica e ricognizione annuale  delle eccedenze di personale e approvazione piano triennale delle 

assunzioni 2020/22 e successiva rettifica con  deliberazione n.168/2019; 

La deliberazione di Giunta Comunale n.29 in merito alle Linne di indirizzo per le procedure di assunzione; 

La deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 23/03/2020  di conferma del Piano Triennale del 

Fabbisogno del Personale  e definizione dei resti assunzionali; 

La deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 17/06/2020 di ricognizione delle nuove capacità 

assunzionali a seguito dell’entrata in vigore del D.P.C.M. del 17 marzo 2020. 

  

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale di Cervasca intende procedere all’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di un lavoratore nel profilo professionale di esecutore tecnico cantoniere - necroforo 

– categoria B (posizione giuridica di ingresso B1), attraverso avvio a selezione effettuata, su espressa 

richiesta dell'ente dal Centro per l'Impiego di Cuneo; 

 

PRESO ATTO dell’esito negativo  della  procedura  di  mobilità  esterna  ex  art.  34  del  D.lgs.  n.  165/2001;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 362  del 13/05/2020 di avvio della procedura presso il Centro 

per l’Impiego di Cuneo. 

Visto l’avviso di avviamento a selezione pubblica di due nominativi pervenuta dal Centro per l’Impiego di 

Cuneo in data 20/08/2020 acquisita al protocollo al n. 6575 in data 21/08/2020; 

  

RISCONTRATA la necessità di nominare la commissione per attivare la procedura per l’assunzione del 

suddetto personale ai sensi dell’art 41 del Regolamento Generale sull’ordinamento degli Uffici  e Servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Chesta Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CHE  a norma del succitato regolamento - art 60 - la commissione per la selezione dei candidati  

è composta dal Responsabile di struttura che necessita dell’assunzione con funzioni di Presidente 

due dipendenti  dell’Ente esperti in materia preferibilmente della stessa Area 

le funzioni di  segretario  sono espletate da un dipendente dell’ente individuato dal Presidente. 

 

RITENUTO  di procedere come segue: 

 

Presidente della Commissione – OTTA Guido Istruttore Tecnico Direttivo  Responsabile Area Tecnica. 

Membro esperto- Istruttore  Area Tecnica Comune di Cervasca  RAFFAELE Alessandro 

Membro esperto- Istruttore  Area Tecnica  Comune di Cervasca  VIALE Tiziana Segretario verbalizzante; 

  

Precisato che non sussistono rapporti di parentela o di affinità od incompatibilità tra i 

componenti la commissione esaminatrice e il candidato ammesso ai sensi degli artt. 51 e 52 

del C.P.C.; 

 

Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 

completi dei relativi allegati nonché il D.lgs. 118/2011; 

 

Visto il Regolamento Generale sull’ordinamento degli Uffici  e Servizi; 

 

Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 

compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi 

dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis; 

 

                                                                     DETERMINA 

 

1. Di nominare la commissione per la selezione dei candidati alla selezione di mobilità per la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Chesta Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

copertura di . 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di esecutore tecnico cantoniere - necroforo – 

categoria B (posizione giuridica di ingresso B1), del CCNL Comparto Regioni ed Enti locali, tramite Centro 

per l’Impiego di Cuneo. 

 

Presidente della Commissione – OTTA Guido Istruttore Tecnico Direttivo  Responsabile Area Tecnica. 

Membro esperto- Istruttore  Area Tecnica Comune di Cervasca  RAFFAELE Alessandro 

Membro esperto- Istruttore  Area Tecnica Comune di Cervasca  Viale Tiziana Segretario verbalizzante;  

 

2. Di precisare che il Presidente  provvederà, a pubblicare l’avviso , la sede e l’ora della prova di idoneità 

all’albo on line e sul sito internet www.comune.cervasca.cn.it – sezione bandi di concorso 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 21/08/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VALACCO Dott.ssa Susanna 
 

 


